20 25 30 35 40 45

sediminibus superius consignatis et determinatis, ut supra consignatum et determinatum est, contenti et confessi fuerunt dicti consignatores fecisse et consignasse ut supra et esse et fuisse illius ecclesie et canonicis et capitulli Sancti Bartollomei et esse illemet terre et contrate et coherentie veteres que continentur in cartis et inbreviaturis illius ecclesie secundum quod continentur illis cartis et inbreviaturis veteribus, omni occasione remota inde non facte consignationis et determinationis taliter ut supra et omni probationi in contrarium; eo salvo quod, si ob culpam vel negligentiam vel mallitiam aut alia occasione ipsorum consignatorum vel alicuius eorum remansisset ad consignandum et determinandum vel coherentandum ipsis domino preposito et Tealdo de illis terris et sediminibus et iuribus illius ecclesie et canonicis et capituli in eodem loco et territorio de Tradate, quod nullum preiudicium generetur eidem ecclesie et capitullo per istam consignationem, quod nichillominus dictus dominus prepositus et canonici presentes et futuri omni tempore possint sub predicto nomine facere consignari et determinari seu coherentari uno tempore et diversis totum id quod remansisset, non obstante ista presente consignatione et determinatione nec aliis consignationibus olim factis de illis terris et possessionibus et iuribus, item salvo quod si aliqua<sup>a</sup> de predictis petiis terre et sediminibus superius consignatis et determinatis errata esset in contrata<sup>da</sup> vel coherentia seu in quantitate in aliqua parte, quod esse non debeat nec sit preiudicium illi ecclesie et capitullo, set semper omni tempore possit meliorari et aptari et mendari ubique totum id quod erratum esset, non obstante illa erratione nec ista consignatione et determinatio-

ne; et facta et impleta illa consignatione et determinatione de predictis terris et sedimibus superius consignatis et determinatis ut superius consignatum et determinatum, dicti dominus prepositus et Tealdus suprascripto nomine illius ecclesie rogaverunt me notarium ut inde incontinentem tradere et inbriviare et facere deberem publicum instrumentum consignationis<sup>a</sup>, secundum quod preceptum est michi notario per illum iudicem. Et sic incontinentem tradidi et inbriviavi hodie istud publicum instrumentum consignationis in presentia infrascriptorum testium. Tenor cuius precepti talis est. In nomine Domini. MCCLXXIII, die sabati XXIII<sup>1</sup> die mensis<sup>a</sup> martii. Precepit dominus Fedricus Pipetata iudex et assessor potestatis Iacobo de Modoetia servitori comunis Mediolani, qui est notarius<sup>ss</sup> quatinus vadat, ad petitionem domini prepositi ecclesie et canonice et capitulli Sancti Bartolomei ad Buschum prope burgum de Applano in locis Tradate et de Binago cum Monadello et de Venegonnis Superiori et Inferiori et de Veddanio et de Catronovo et in omnibus aliis locis et burgis et partibus in quibus vel eorum territoriis ficta ecclesia et canonica et capitulum habet terras, sedimina, ficta vel decimas seu iudicata aut alia iura, et ex parte illius iudicis precipiat consulibus et officialibus et singularibus personis illorum locorum et burgorum vel partium, eorum nomine et nomine comunium ipsorum quorum<sup>b</sup> locorum tam nobilium quam vicinorum, ut per sacramentum et bona fide sine fraude et ultra, sub pena et banno librarum CC tertiorum cuilibet comuni burgi et librarum C tertiorum cuilibet comuni loci et librarum L tertiorum cuilibet officiali et cassine et cuilibet consignatori et librarum X tertiorum cuilibet singulari persone, incontinentem post preceptum sibi factum ab illo servitore, elligant et lent et confirmant et eligere, dare et<sup>a</sup> confirmare debeant eidem servitori et dicto domino preposito vel alicui de illis canonicis et capitulo suprascripto nomine de hominibus illius sui loci vel burgis vel partis de illis qui tenent et laborant vel tenuerunt et laboraverunt de illis terris et sediminibus et rebus et de aliis qui sciunt veritatem illarum rerum, et si necesse fuerit dictus servitor per se cogat et accipiat de<sup>a</sup> aliis hominibus illius loci vel ab aliis partibus de illis qui sciunt de illis terris et possessionibus et iuribus, et eos omnes dictus servitor cogat ad iurandum et<sup>ss</sup> eos iurari faciat incontinentem ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta et facta super scripturis eundi cum illis servitore et domino preposito vel suo et illius ecclesie nontio vel nontii per illum suum locum et territorium ad faciendum eis dictam consignationem et determinationem de predictis terris et sediminibus et iuribus illius ecclesie. Que sacramenta seu iuramenta facta, incontinentem per illa sacramenta vadant cum illis servitore et domino preposito vel et<sup>b</sup> illius ecclesie nontio vel nontii per illa loca et territoria ad illas terras et possessiones et iura illius ecclesie, et eas et ea incontinentem sub predictis sacramentis et penni<sup>b</sup> et bannis eis suprascripto nomine consignent et determinent et consignare et determinare debeant eas et ea et contratas et fines et coherentias et quantitates earum, et consignare, nominare et manifestare<sup>a</sup> nomina et cognomina omnium illarum personarum, que eas et ea tenent et laborant vel tenuerunt et laboraverunt et ubi stant. Et facta et impleta illa consignatione et determinatione et coherentiatione, incontinentem dictus servitor, qui est notarius, tradat et faciat inde publicum instrumentum consignationis seu publica instrumenta, unum et plura, si necesse fuerit, primo facta et impleta illa consignatione et determinatione, postea, si aliquis voluerit contradicere, veniat coram illo iudice ad terminum sibi dandum per illum servitorem. Quod preceptum fuit signatum eidem servitori per Lafrancum de Tritio notarium predicto die sabati XXIII<sup>1</sup> die martii. Item signatum in illa die per Marcadantem de Cassio notarium comunitatis collegii paraticorum<sup>b</sup> servitorum comunis Mediolani, constitutum ad signandum precepta et requestas servitoribus comunis Mediolani. Actum in ipso loco Tradate. Interfuerunt ibi testes ad hanc traditionem et laudationem et confirmationem huius instrumenti consignationis ubi<sup>ss</sup> dicti consigna-